
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14 

 

П Р И К А З 

 

 

 
от 31 августа 2023 г.        № 185-о 

 

 

 

О назначении ответственного за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документационной нагрузки педагогов 

 

В целях исполнения требований статьи 47 ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» №273-Ф3, приказа Минпросвещения России от 

21.07.2022 г. №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных образовательных программ» приказа Министерства образования 

Калининградской области № 1154/1 от 17.07.2023 г. «Об организации работы 

по снижению документационной нагрузки на педагогических работников 

Калининградской области» в целях снижения бюрократической нагрузки на 

педагогических работников, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Назначить ответственным лицом за обеспечение соблюдения 

действующего законодательства в части документационной нагрузки на 

педагогических работников МАОУ СОШ № 14 Малютину Марию 

Анатольевну, заместителя директора по МР 

2. Ответственному лицу провести контроль за объемом документарной 

нагрузки на педагогических работников и информационное 

сопровождение директора школы, педагогических работников по 

вопросам снижения бюрократической нагрузки. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы       Т.Д. Колмыкова 

 

 

 

 

Ознакомлена _______________Малютина М.А. 

 


		2024-02-16T15:24:12+0200
	Колмыкова Тамара Дмитриевна




